1

105 學年度第二次衛生委員會會議記錄

■ 會議時間：105年 3月 29日（星期三）10時

■ 會議地點：有庠科技大樓 10416 微型教學教室

■ 主    席：黃茂全校長

■ 出席委員：陳金盈學務長、陳瑞金總務長暨環安衛中心主任、人事室李建南主任、電機系

張浚林主任、電子系李烱三主任、通訊系謝昇達主任、機械系馮君平主任、材

纖系周啟雄主任、工設系蘇木川主任、工管系柯亞先主任(由黃秀鳳老師代)、

行銷系林致祥主任、資管系李紹綸主任、醫管系廖又生主任、生輔組江梅菁組

長、衛保組江倫志組長、

■ 缺席委員：陳宗柏教務長、護理系張玉梅主任(實習公出)、鄧碧珍(比賽公出)、林玉萍(實

習公出)、許佩玲(上課請假）、林炫樺(實習請假)

■ 記    錄：蕭惠卿

■ 會議流程

壹、主席致詞

貳、宣讀上次會議提案執行情形：

 一、案由：修訂「亞東技術學院學生緊急傷病處理實施細則」，請審議。
 決議：1.第三條校園緊急傷病處理小組成員中有副校長予刪除，並於附件一、刪除副

校長欄位及職掌內容。
        2.在第四條(三)傷患外送時，護送人員優先順序中除了通知導師外，新增系輔

導員及系主任，應修正為中度緊急傷病狀況(需送醫處理，但無生命危險者)：
由護理人員初步救護處理，通知軍訓室暨校安中心人員、導師、系輔導員、系

主任、家長，必要時由軍訓室暨校安中心人員或導師陪同就醫。
執行情形：於 105 年 10 月 25 日以電子郵件方式公告周知。

本議案決議:建議緊急傷病以簡訊通知導師或系輔導員，准予備查。

 二、案由：廢止「亞東技術學院衛生保健辦法」，請審議。

     決議：照案通過。
     執行情形：經 105 年 11 月 23 日第四次行政會議審議通過，並於 105 年 12 月 2 日以電

子郵件方式公告周知。

     本議案決議:結案。

三、案由：修訂「亞東技術學院餐飲衛生管理辦法」第一條法規部分修正，請審議。
 決議：照案通過。
 執行情形：於 105 年 10 月 25 日以電子郵件方式公告周知。

 本議案決議:結案。
四、案由：修訂「亞東技術學院校園因應流感大流行應變計畫」第三點，請審議。

決議：1.附件一、亞東技術學院因應流感大流行緊急應變小組分工職掌中刪除副校長欄

位及職掌內容。
       2.其餘照案通過。

    執行情形：於 105 年 10 月 25 日以電子郵件方式公告周知。

    本議案決議:結案。

參、105學年第一學期衛生保健組工作成果報告 (參閱〔附件一〕P2-4)(略)

2

肆、105學年第二學期衛生保健組工作計畫 (參閱〔附件二〕P5-6) (略)

    主席裁示：1.建議表二、緊急傷病原因分析新增”導因分析”說明事件發生原因。

               2.餐廳訪視建議事項中清潔劑需以三專管理，因此建請總務處在廁所管理

上能比照處理，請皖美清潔人員減少清潔劑的使用量，並請夏尚正先生做

統計總量管理。

               3.體控班或是戒菸班有成效者，可於新生訓練或班會等場合，可以給予鐘

點費資助經費，請他們作戒菸或減重心得分享。

               4.學校有庠大樓一樓設置吸菸區的煙味會飄到圖書館三樓，建議宣導學生

往草坪處吸菸，勿在屋簷下。另外靠近總務處出口處請宣導學生勿抽菸，

請遠離告示牌區吸菸。另外本校前、後門吸菸區的範圍已經依據 11月訪

視委員意見將範圍縮小。

伍、議案討論：

一、案由：規劃 105學年第二學期學校衛生工作行事曆，請討論。

說明：新學期規劃工作行事曆，(參閱〔附件三〕P7)。

決議：1.建議若是活動請標示計畫來源。

      2.其餘照案通過。

   二、案由：修訂「亞東技術學院學校衛生委員會章程」第二條，請審議。(參閱〔附件四〕

P9-10)。
  說明：1.依據現行狀況，刪除副校長委員名單。。
        2.本章程於 105 年 11 月 28 日學務主管會議審議通過，提送衛生委員會審議。
  決議： 暫緩討論等組織重整後統一做修正。
 表一、法規修正草案對照表格式

修正條文 現行條文 說明
第二條
本會置主任委員一人，由校長擔

任，副主任委員由學務長擔任；

執行秘書一人由衛生保健組組

長兼任；委員由副校長、教務

長、總務長、（學）系主任、人

事室主任、環安衛主任、生活輔

導組組長、軍訓室暨校安中心主

任、教師代表三人、學生代表一

人組成。

第二條
本會置主任委員一人，由校長

擔任，副主任委員由學務長擔

任；執行秘書一人由衛生保健

組組長兼任；委員由副校長、

教務長、總務長、（學）系主

任、人事室主任、環安衛主任、

生活輔導組組長、軍訓室暨校

安中心主任、教師代表三人、

學生代表一人組成。

依據現行狀況，刪

除副校長委員名

單。